

Protokół 4/20
z posiedzenia Komisji Rodziny, Sportu i Zdrowia
w dniu 25 lutego 2020 roku

Na ogólną liczbę 10 członków Komisji w posiedzeniu wzięło udział 6 zgodnie z listą obecności.

Nie uczestniczyli:

- Radny Tadeusz Kowalewski
- Radny Andrzej Podsiadło
- Radna Edyta Śledziwska
- Radny Mariusz Tarka

Obrady otworzył i poprowadził Przewodniczący Komisji – radny Andrzej Wojtkowski. Zapoznając się z listą obecności stwierdził prawomocność posiedzenia, powitał zebranych, przedstawił proponowany porządek obrad, następnie zwrócił uwagę, że w punkcie 9 radni wcześniej mieli tylko „Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na 2020 rok” dodano „w działach merytorycznie podległych Komisji – wraz z autopoprawką, następnie poprosił o uwagi do proponowanego porządku.

Komisja nie zgłosiła więcej uwag i przyjęła po zmianach następujący porządek dzienny:

1. Przyjęcie protokołu nr 3/20 z dnia 21 stycznia 2020 roku.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia statutu Środowiskowego Domu Samopomocy z siedzibą w Łomży – **druk nr 333,333A**
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do Programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” edycja 2019-2020 – **druk nr 337,337A**
4. Sprawozdanie z działalności LOT Ziemia Łomżyńska za 2019 rok oraz plany i zamierzenia na 2020 rok wraz z informacją na temat współpracy Miasta z LOT Ziemia Łomżyńska w zakresie promocji turystycznej – **druk nr 345**
5. Analiza przyznanych dotacji klubom sportowym i stowarzyszeniom na 2020 rok i mechanizmy ich dotowania – **druk nr 343**
6. Informacja Prezydenta Miasta o działalności Centrum Organizacji Pozarządowych – **druk nr 342**
7. Informacja o zgrupowaniach, obozach sportowych organizowanych przez UKS-y, kluby sportowe dotowane przez miasto Łomża podczas ferii zimowych 2020 r. – **druk nr 344**
8. Realizacja projektu Centrum Aktywności Turystycznej i Kulturalnej Domek Pastora w 2019 roku – **druk nr 355**
9. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na 2020 rok w działach merytorycznie podległych Komisji – **druk nr 353, 353A z autopoprawką**
10. Sprawy różne i wolne wnioski.

Ad. 1

Przyjęcie protokołu nr 3/20 z dnia 21 stycznia 2020 roku.

Komisja przyjęła protokół nr 3/20 z dnia 21 stycznia 2020 roku bez uwag.

Ad. 2

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia statutu Środowiskowego Domu Samopomocy z siedzibą w Łomży – druk nr 333,333A

Pani Wioletta Wiśniewska przedstawiła wniosek w sprawie uchwalenia statutu Środowiskowego Domu Samopomocy z siedzibą w Łomży zgodnie z drukiem nr 333,333A, w załączeniu do protokołu.

Przewodniczący Komisji – radny Andrzej Wojtkowski poprosił o pytania i uwagi.

Komisja nie zgłosiła pytań i uwag.

Komisja w wyniku głosowania 6 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia statutu Środowiskowego Domu Samopomocy z siedzibą w Łomży.

Ad. 3

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do Programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” edycja 2019-2020 – druk nr 337,337A

Pan Wiesław Jagielak – Dyrektor MOPS przedstawił wniosek w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do Programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” edycja 2019-2020, zgodnie z drukiem nr 337,337A, w załączeniu do protokołu.

Przewodniczący Komisji – radny Andrzej Wojtkowski poprosił o informację skąd są środki.

Pan Wiesław Jagielak – Dyrektor MOPS wyjaśnił, że z Funduszu Solidarnościowego, czyli miasto „nie dokłada ani złotówki”.

Pani Elżbieta Parzych - Skarbnik Miasta dodała, że w 100 % jest finansowany zewnętrznie.

Radny Jan Olszewski poprosił o informacje ile w Łomży jest osób, które wymagają przydzielenia asystenta.

Pan Wiesław Jagielak – Dyrektor MOPS stwierdził, że według ich rozpoznania, bo nie wszyscy się kwalifikują, to jest około 20 osób i te osoby będą chcieli objąć, bo nie każdy wyraża chęć i zgodę.

Radny Jan Olszewski stwierdził, że rozumie, to jest istotne, bo jeżeli byłoby więcej to należałoby określić sposób kwalifikacji.

Pan Wiesław Jagielak – Dyrektor MOPS stwierdził, że jeżeli będą występowały coraz większe potrzeby, a ten fundusz będzie w dalszym ciągu utrzymany, to będą występować o większe ilości środków, żeby objąć jak najwięcej osób.

Więcej pytań Komisja nie zgłosiła.

Komisja w wyniku głosowania 6 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do Programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” edycja 2019-2020 .

Ad.4

Sprawozdanie z działalności LOT Ziemia Łomżyńska za 2019 rok oraz plany i zamierzenia na 2020 rok wraz z informacją na temat współpracy Miasta z LOT Ziemia Łomżyńska w zakresie promocji turystycznej – druk nr 345

Przewodniczący Komisji – radny Andrzej Wojtkowski poprosił Pana Wojciech Winko – Prezes LOT ZŁ o krótkie przedstawienie sprawozdania.

Pan Wojciech Winko – Prezes LOT ZŁ przedstawił w skrócie sprawozdanie z działalności LOT Ziemia Łomżyńska za 2019 rok oraz plany i zamierzenia na 2020 rok wraz z informacją na temat współpracy Miasta z LOT Ziemia Łomżyńska w zakresie promocji turystycznej, zgodnie z drukiem nr 345, w załączeniu do protokołu.

Przewodniczący Komisji – radny Andrzej Wojtkowski poprosił o pytania i uwagi.

Radny Piotr Serdyński zwrócił uwagę, że w uchwale Rady Miejskiej w sprawie uchwalania Roczno Programu Współpracy Miasta Łomży z organizacjami pozarządowymi w rozdziale 5, w punkcie 5 zostało przyjętych sześć zadań na kwotę 140.000 zł, między innymi na prowadzenie punktu informacji turystycznej, poprosił o informację czy został już ogłoszony jakiś konkurs na realizację.

Pan Wojciech Winko – Prezes LOT ZŁ stwierdził, że z tego co wie, został ogłoszony konkurs na zadania turystyczne, ale na prowadzenie punktu informacji turystycznej chyba jeszcze nie.

Pani Mariola Sawicka – Inspektor Wydziału Kultury, Sportu i Inicjatyw Społecznych wyjaśniła, że czekają na moment otwarcia „Hali Targowej”, bo punkt będzie się znajdował w „Hali Targowej”.

Radny Piotr Serdyński stwierdził, że rozumie, że to będzie przeznaczone dla trzeciego sektora, dla organizacji pozarządowych.

Pani Mariola Sawicka – Inspektor Wydziału Kultury, Sportu i Inicjatyw Społecznych stwierdziła, że tak, dla organizacji pozarządowych. Ma być wspierany przez pracowników urzędu. Pracownik urzędu ma być oddelegowany i będzie tam pracował plus dodatkowo organizacja pozarządowa.

Radny Piotr Serdyński zapytał czy wiadomo konkretnie jaka jest kwota na realizację tego punktu.

Pani Mariola Sawicka – Inspektor Wydziału Kultury, Sportu i Inicjatyw Społecznych wyjaśniła, że 30.000 zł. Organizacja dostaje gotowy lokal, w pełni wyposażony, tak naprawdę koszty ma tylko na pracownika.

Przewodniczący Komisji – radny Andrzej Wojtkowski stwierdził, że przeprowadził z Panem Prezesem dosyć długą rozmowę, rozmawiali, bo nie jest tajemnicą, że jest oddelegowany przez Prezydenta Miasta jako delegat miasta do LOT-u, więc mieli

okazję się spotkać ostatnio z Panem Prezesem, z zarządem i chce się wypowiedzieć, bo miał się dowiedzieć odnośnie centrum, o którym Pan Prezes wspomniał. Z tego co się dowiedział od Pana Prezydenta, to mogą funkcjonować w Domku Pastora. Każda organizacja może korzystać z Domku Pastora, natomiast jeśli będzie w „Hali Kultury” Centrum Informacji Turystycznej „to jest to temat do akceptacji”. Poprosił Pana Prezesa o odpowiedź, czy przewiduje staranie się w formie konkursu, żeby tym zarządzać.

Pan Wojciech Winko – Prezes LOT ZŁ stwierdził, że jeśli będzie okazja to oczywiście, przy czym oni będą mogli w sposób dużo bardziej przemyślany prowadzić ich politykę informacyjną, jeśli chodzi o informacje turystyczną. Podziękował, za bardzo dobrą współpracę, bo nie ukrywa, że jest bardzo dobra współpraca z wydziałem merytorycznym Urzędu Miejskiego, z Domkiem Pastora jest wzorowa. LOT na współpracę z Urzędem Miasta w całości narzekać nie może.

Przewodniczący Komisji – radny Andrzej Wojtkowski stwierdził, że z informacji wynika, że LOT w tym roku robił bardzo dużo przedsięwzięć przy współpracy z wydziałem, z pracownikami merytorycznymi. Cieszy go, że od wielu lat, kiedy jest przewodniczącym tej Komisji LOT był inaczej odbierany, w tym momencie są na etapie, że rozmawiają normalnie, rozmawiają merytorycznie o pewnych rzeczach, to jest najważniejsza sprawa, że to się poprawia, ale tak jak Pan Prezes zauważył dzięki całemu zarządowi LOT-u i współpracy z wydziałem merytorycznym.

Komisja nie zgłosiła więcej pytań.

Komisja w wyniku głosowania 5 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się przyjęła sprawozdanie z działalności LOT Ziemia Łomżyńska za 2019 rok oraz plany i zamierzenia na 2020 rok wraz z informacją na temat współpracy Miasta z LOT Ziemia Łomżyńska w zakresie promocji turystycznej.

Ad. 5

Analiza przyznanych dotacji klubom sportowym i stowarzyszeniom na 2020 rok i mechanizmy ich dotowania – druk nr 343

Pan Józef Babel – Podinspektor Wydziału Kultury, Sportu i Inicjatyw Społecznych przedstawił w skrócie informację dotyczącą dotacji przyznanych klubom sportowym i stowarzyszeniom na 2020 rok i mechanizmy ich dotowania, zgodnie z drukiem nr 343, w załączeniu do protokołu.

Przewodniczący Komisji – radny Andrzej Wojtkowski stwierdził, że rozumieją, że wszystko odbyło się zgodnie z prawem i merytorycznie.

Pan Józef Babel – Podinspektor Wydziału Kultury, Sportu i Inicjatyw Społecznych stwierdził, że „nie ma innej drogi”.

Radny Jan Olszewski poprosił o wyjaśnienie czy poszczególne jednostki organizacyjne, dostały tę kwotę, o którą się ubiegały.

Pan Józef Babel – Podinspektor Wydziału Kultury, Sportu i Inicjatyw Społecznych stwierdził, że niezupełnie tak, że kluby dostawały tyle ile chciały, te kwoty różniły się.

Radny Jan Olszewski stwierdził, że dobrze by było gdyby była kwota wnioskowana i kwota przyznana.

Pan Józef Babel – Podinspektor Wydziału Kultury, Sportu i Inicjatyw Społecznych wyjaśnił, że w pierwszym konkursie dotyczącym współzawodnictwa sportowego dzieci i młodzieży, to praktycznie kwota wnioskowana była taka sama, natomiast tutaj pokazane są kwoty wnioskowane przez komisję konkursową i kwota przyznana przez Prezydenta Miasta zarządzeniem i one są zgodne, natomiast faktycznie jeśli chodzi o te wnioskowane przez kluby, chyba żaden klub nie uzyskał kwoty, o jaką wnioskował. Trzeba by to było poddać takiej analizie, jeżeli Pana Radnego konkretny przykład interesuje, to jest w stanie powiedzieć. Radni otrzymali zestawienie kwot wnioskowanych przez Komisję i kwot, które przyznał Prezydent, pokazujące zbieżność decyzyjną komisji i Prezydenta Miasta, natomiast mało który klub dostał takie kwoty jakie chciał.

Radny Jan Olszewski stwierdził, że dobrze byłoby w takim zestawieniu pokazać o jaką kwotę wnioskowała organizacja sportowa.

Przewodniczący Komisji – radny Andrzej Wojtkowski stwierdził, że Panu Radnemu prawdopodobnie chodziło o to czy się różniły, więc „krótko mówiąc różniły się”. Nikt nie dostał takiej kwoty jaką chciał.

Radny Jan Olszewski stwierdził, że rozumie, tylko żeby móc tak popatrzeć krytycznie, dlaczego dostał ten tyle ile wnioskował, czy tle %, czyli takie obiektywne spojrzenie.

Przewodniczący Komisji – radny Andrzej Wojtkowski stwierdził, że od wielu lat tak jest, Pan Radny pamięta jak kiedyś też o tym dyskutowali często, od wielu lat były te kwoty różne. Zawsze zapotrzebowanie jest dużo większe i tak chwala temu, że tyle pieniędzy jest co jest. Jesteśmy jednym z miast, które ma tak dużą sumą pieniędzy, jeżeli chodzi procentowo o budżet.

Radny Jan Olszewski zapytał czy z tego tytułu, że tak dużo miasto łoży na kluby, czy mamy dziedziny sportu wiodące, które są wizytówką Łomży na arenie krajowej. Przykładowo Suwałki mają I ligę siatkówki.

Przewodniczący Komisji – radny Andrzej Wojtkowski stwierdził, że na dzień dzisiejszy nie ma strategii, która by pozwoliła na rozwój łomżyńskiego sportu i są rzeczy, które muszą tu wspierać, muszą w tej chwili pracować.

Więcej pytań komisja nie zgłosiła.

Ad. 6

Informacja Prezydenta Miasta o działalności Centrum Organizacji Pozarządowych – druk nr 342

Pani Anna Sobocińska – Główny Specjalista Wydziału Kultury, Sportu i Inicjatyw Społecznych przedstawiła w skrócie informację Prezydenta Miasta o działalności Centrum Organizacji Pozarządowych, zgodnie z drukiem nr 342, w załączeniu do protokołu.

Przewodniczący Komisji – radny Andrzej Wojtkowski stwierdził, że rozumie, że zainteresowanie jeśli chodzi o Centrum Organizacji Pozarządowych jest mniejsze niż było w ubiegłym roku.

Pani Anna Sobocińska – Główny Specjalista Wydziału Kultury, Sportu i Inicjatyw Społecznych stwierdziła, że obserwują, że zmniejszają się te potrzeby.

Przewodniczący Komisji – radny Andrzej Wojtkowski zapytał skąd to się bierze.

Pani Anna Sobocińska – Główny Specjalista Wydziału Kultury, Sportu i Inicjatyw Społecznych stwierdziła, że wszystko wiedzą, poza tym oferta dotycząca szkoleń, doradztwa zwiększa się, ponieważ pojawiły się nowe podmioty, które oferują szkolenia, doradztwo i w związku z tym ta oferta całorocznej opieki nad organizacjami, bo taki jest cel, czyli wsparcie całoroczne organizacji troszkę uległa zmniejszeniu, ponieważ na spotkaniach pojawiło się mniej organizacji, jeśli są jakieś ważne rzeczy typu np. nowe przepisy prawa dotyczące funkcjonowania organizacji, to chętnie organizacje korzystają, a takie doradztwa księgowo, finansowe, to są doradztwa indywidualne dla kilku osób. Dostosowana jest ta oferta do potrzeb organizacji.

Radny Jan Olszewski poprosił o wyjaśnienie jakie są wymierne efekty takich szkoleń przeprowadzane przez te organizacje pozarządowe, czy da się to uchwycić.

Pani Anna Sobocińska – Główny Specjalista Wydziału Kultury, Sportu i Inicjatyw Społecznych stwierdziła, że na pewno zwiększa się aktywność organizacji pozarządowych poprzez takie szkolenia. Szkolenia są generalnie z wielu zakresów, z przepisów prawa, a także bardziej „szkolenia miękkie” dotyczące działalności i aktywności organizacji. Obserwują systematyczny wzrost liczby organizacji pozarządowych w Łomży. W tej chwili biorąc pod uwagę kluby sportowe i te nowe jednostki organizacyjne, stowarzyszeń mamy już ponad 207 organizacji, zaczynaliśmy kilka lat temu od 170, więc jest to znaczący wzrost. Dajemy im jako miasto możliwości sięgania po środki zewnętrzne, nie tylko na skupieniu się na dofinansowaniu ze środków miasta, ale także na aplikowaniu o środki z innych funduszy zewnętrznych poprzez wiedzę, którą zdobywają przy pomocy ekspertów tego Centrum Organizacji Pozarządowych. Przyjeżdżają do nas ludzie z Ośrodka Wspierania Organizacji Pozarządowych z Białegostoku, mają dyżury specjalistyczne w Domku Pastora czyli dotyczące takiej wiedzy księgowej, finansowej, jak również organizują szkolenia dla nich, dla organizacji pozarządowych z zakresu nowych przepisów prawa jak też RODO, które weszło, nowe wzory ofert, sprawozdań. Dzięki temu organizacje pozarządowe, które są potencjałem w naszym mieście mają większą wiedzę, mogą lepiej i sprawniej działać aktywnie i mogą sięgać po środki zewnętrzne.

Radny Jan Olszewski poprosił o informację ile osób działa w organizacjach pozarządowych na terenie miasta Łomży.

Pani Anna Sobocińska – Główny Specjalista Wydziału Kultury, Sportu i Inicjatyw Społecznych stwierdziła, że trudno powiedzieć, nie mają informacji zbiorczych. Biorąc pod uwagę, że stowarzyszenia to jest w tej chwili już mniejsza liczba osób, które muszą być członkami, ale stowarzyszenie zwykle wystarczy, że trzy osoby założą, więc trzeba by było to pomnożyć. Nie uwzględniali liczby osób, które działają w organizacjach, ponieważ bardziej biorą pod uwagę to w sprawozdaniu z rocznego programu współpracy, które Państwu pokazuje na ile osób ta działalność organizacji pozarządowych oddziałuje. Umieszczają dane ile osób skorzystało z działalności danej organizacji, bo nawet jeśli to jest mała organizacja, ale działa prężnie dla mieszkańców miasta, może kilkaset osób skorzysta.

Radny Jan Olszewski zwrócił uwagę, że zadał najpierw pytanie ile osób w tych organizacjach pozarządowych bierze udział, dalsze pytanie, którego nie zadał to ile osób skorzystało z tych szkoleń, jak to się przekłada, stosunek tych, którzy w tych organizacjach pracują do tej ilości osób, które korzystały z tych usług.

Pani Anna Sobocińska – Główny Specjalista Wydziału Kultury, Sportu i Inicjatyw Społecznych stwierdziła, że będzie przygotowywała Państwu radnym sprawozdanie z rocznego programu za 2019 rok i te dane przygotowuje, jest teraz w trakcie zbierania.

Pani Elżbieta Parzych Skarbnik Miasta zasugerowała, żeby organizacje pozarządowe przeszkolić z rozliczania dotacji, a w konkursie zawarłaby warunek, że organizacja jest przeszkolona, świadoma, wie jak i kiedy ma się rozliczyć z dotacji.

Przewodniczący Komisji – radny Andrzej Wojtkowski zwracając się do Pani Skarbnik stwierdził, że z tego co mu się wydaje to jest, natomiast kluby sportowe mają taką informację, nie wie czy była na koniec roku czy będzie dopiero ilu trenerów, ilu instruktorów, ile młodzieży. Podkreślił, że jest taka informacja. Z tego co pamięta szkolenie było przed konkursami ofert w Domku Pastora i tak dokładanie zostało wyjaśnione na jakiej zasadzie, wszystkie nurtujące pytania, o których dzisiaj rozmawiają były zadawane i wyjaśniane.

Pani Anna Sobocińska – Główny Specjalista Wydziału Kultury, Sportu i Inicjatyw Społecznych stwierdziła, że na wniosek audytu, na ich wspólny, przygotowali międzywydziałowe zasady rozliczania dotacji z budżetu miasta, które są opublikowane, rozdawane, są pouczeni.

Pani Elżbieta Parzych Skarbnik Miasta zwróciła uwagę, że osiągnęli efekty odwrotne.

Pani Anna Sobocińska – Główny Specjalista Wydziału Kultury, Sportu i Inicjatyw Społecznych stwierdziła, że muszą być bardziej restrykcyjni.

Radny Artur Nadolny stwierdził, że Pani Skarbnik chodziło o to, żeby jednym z warunków uzyskania dotacji było obowiązkowe szkolenie.

Pani Elżbieta Parzych - Skarbnik Miasta dodała, że również terminowe rozliczenie poprzedniej dotacji.

Więcej pytań Komisja nie zgłosiła.

Przewodniczący Komisji – radny Andrzej Wojtkowski stwierdził, że informacja została przyjęta.

Ad.7

Informacja o zgrupowaniach, obozach sportowych organizowanych przez UKS-y, kluby sportowe dotowane przez miasto Łomża podczas ferii zimowych 2020 r. – druk nr 344

Przewodniczący Komisji – radny Andrzej Wojtkowski stwierdził, że wszyscy radni otrzymali druk i poprosił o pytania dotyczące druku.

Radny Jan Olszewski stwierdził, że wraca do tego pytania, które zadał na poprzedniej Komisji w ubiegłym miesiącu. To, że kluby organizują to bardzo fajnie, jego interesuje czy szkoły organizowały zajęcia sportowe dla tych, którzy nie są stowarzyszeni w klubach, w organizacjach. Poprosił o informację jak procentowo wygląda udział tych zawodników, którzy w klubach są do ogółu uczniów w szkołach, które mamy w Łomży, czy jest taka możliwość, jaki to jest procent.

Pan Józef Babel – Podinspektor Wydziału Kultury, Sportu i Inicjatyw Społecznych stwierdził, że temat przez radnych sformułowany był taki, że dotyczył uczniowskich klubów sportowych i to jeszcze dotowanych przez miasto, dlatego też nie zestawiali tego z uczniami. W poprzednich latach, wtedy kiedy np. w ramach jednej komisji była Komisja Oświaty i Sportu wtedy zestawiali te dane i zbierali dane również ze szkół. Z rozpędu pewnego niektóre szkoły przekazywały im informacje, oni tych informacji tu nie ujmowali, ale w większości potwierdza się to z odpowiedzią Pana Przewodniczącego, że większość szkół nie organizowała takich zajęć, jeżeli

organizowały to były bardziej zajęcia uzupełniające, jakieś dydaktyczne, takie o charakterze naukowym itd. a nie typowo rekreacyjne czy sportowe. Samo zestawienie ilości uczniów do ilości członków klubu myśli, że przy okazji opracowywania tej informacji o klubach sportowych, mogą się pokusić również i o taką analizę, ale w chwili obecnej nie ma takiej wiedzy.

Radny Jan Olszewski stwierdził, że z tego co Pan Przewodniczący powiedział to szkoły nie organizowały.

Przewodniczący Komisji – radny Andrzej Wojtkowski stwierdził, że ma taką wiedzę w niektórych szkołach, nie wie o wszystkich, nie może się na temat wszystkich wypowiadać, ale w tych, o których wie, to nie.

Radny Jan Olszewski stwierdził, że chodzi o głębsze zastanowienie się nad tym, bo odpowiedź jest jedna, bo nie ma pieniędzy dla nauczycieli, którzy by sprawowali opiekę nad tymi chętnymi, którzy by sportem się zajmowali, a bardzo dużo mamy dzieci ze skoliozami, więc nie widzi tu działań ze strony miasta, idących w tym kierunku, żeby zwiększyć ilość godzin dodatkowych, które by pozwoliły walczyć z tymi chorobami, które w wieku dziecięcym pojawiają się. Poprosił o odpowiedź dlaczego w tym temacie nic się nie robi.

Pani Elżbieta Parzych - Skarbnik Miasta stwierdziła, że z tego co jej wiadomo to w programie szkoły nie może być zajęć korekcyjnych.

Radny Jan Olszewski stwierdził, że nie chodzi mu w tej chwili o prowadzenie zajęć rehabilitacyjnych, tylko chodzi o normalne zajęcia jakie młodzież, dzieci powinny mieć, żeby nie dopuszczać do tego, żeby te zwyrodnienia kręgosłupa następowały.

Pani Elżbieta Parzych - Skarbnik Miasta stwierdziła, że z tego co jej wiadomo, to masowe zwolnienia przynoszą, rodzice się starają o masowe zwolnienia, nie wiedzą jaką krzywdę robią swoim dzieciom. Dzieci niechętnie korzystają z takich zajęć, a te które mają to jeszcze często omijają i rodzice się do tego przyczyniają, bo jak piszą zwolnienia dziecku z zajęć wychowania fizycznego, to jak to rozumieć.

Przewodniczący Komisji – radny Andrzej Wojtkowski stwierdził, że Panu Radnemu chodzi o koła zainteresowań tak zwane kiedyś Szkolne Koła Sportowe dotowane przez miasto Łomża, żeby były zajęcia pozalekcyjne, jak był kiedyś SKS, 4 czy 6 godzin dodatkowo w tygodniu i wtedy ku zdrowotności młodzieży by szło i sale gimnastyczne by nie stały puste i to chodzi, natomiast jest to związane z budżetem miasta, bo to muszą być środki przekazane w budżecie miasta na taki cel. Pamięta, że plan był taki kiedyś, że 150 tys. zł było przekazywane na zajęcia pozalekcyjne sportowe i jednego roku to nawet to działało. Przestało to w pewnym momencie to działać i tutaj od wielu, wielu lat, nie tylko w Łomży ale w innych szkołach, oprócz uczniowskich klubów sportowych, które powstawały, żeby zająć, zainteresować dzieci danych szkół sportem, na dzień dzisiejszy tak to się dzieje. Jediną metodę, którą można wprowadzić, to co Pan Radny proponuje, o co pyta, to można ewentualnie wprowadzić wnioskiem radnych jakąś sumę pieniędzy do budżetu na następny rok i wtedy można by było to rozpatrywać w jakiś sposób, że takie zajęcia mogłyby się odbywać, bo na dzień dzisiejszy tak jak Pani Skarbnik słusznie zauważyła, nie tyle, że nie mogą, nie ma obowiązku prowadzenia zajęć korekcyjnych, przez wiele lat takie zajęcia były, były płatne dla nauczycieli, dzisiaj nie są płatne, jest to kwestia finansowa.

Radny Jan Olszewski stwierdził, że zawsze można wytłumaczyć, że nie ma pieniędzy.

Poprosił, żeby tego nie robić, a jakie to efekty przynosi, to trzeba iść do lekarzy, ortopedów i zapytać czy zmniejsza się ilość dzieci, które mają problemy z kręgosłupem czy zwiększa się, czyli trzeba tu patrzeć trochę głębiej. Po to się buduje hale sportowe, takie czy inne obiekty, żeby można było korzystać z tego, a co z tego, że budujemy, a później okazuje się, że nie ma pieniędzy na prowadzenie zajęć dodatkowych, to chyba nie ma tym rzecz polega, to po co miliony wydawać, żeby później 20 czy 30 tysięcy nie znaleźć, żeby dać nauczycielom możliwość poprowadzenia takich zajęć. W każdym wniosku o ubieganie się o środki jest zapisane, że nie tylko dzieci, ale i dorośli będą mogli z tych obiektów korzystać, a jak jest. to prosi, żeby się przyjrzeć.

Pani Elżbieta Parzych - Skarbnik Miasta stwierdziła, że z tego co wie, to dużo się popołudniami dzieje.

Radny Artur Nadolny stwierdził, że z tego co też słyszy i widzi, to problem jest z uzyskaniem dobrego terminu na hali, w godzinach popołudniowych ponieważ są wykorzystywane przez kluby sportowe lub przez seniorów dorosłych, którzy mają ochotę pograć w siatkę czy koszykówkę, a hale buduje się przede wszystkim po to, żeby realizować podstawę programową wychowania fizycznego. Odnosząc się do zajęć, o których mówił Radny, stwierdził, że kiedyś było to bardzo popularne, to robiło się za darmo, nie było problemu z tym, a teraz nie ma chętnych dzieci, żeby przychodziły. Choroby nie biorą się z tego, że nie ma realizacji zajęć pozalekcyjnych, tylko złe odżywianie, komputer, komórka i tu by zaczął szukać problemu dlaczego tak się dzieje.

Radny Jan Olszewski stwierdził, że z życia nie ma nic prostego, że tak zrobimy to będzie dobrze, a tak nie będziemy robić to będzie źle, trzeba znajdować środki, które by pozwoliły, żeby to co było dobre kontynuować. Rzecz polega na tym, że musi być nauczyciel, który przekona dzieci, że warto chodzić, muszą być dane jemu dodatkowe środki za te 2,3 czy 4 godziny w ciągu tygodnia, żeby mógł poprowadzić zajęcia i znaleźć się chętni.

Przewodniczący Komisji – radny Andrzej Wojtkowski stwierdził, że sam prowadził zajęcia na hali w „dziewiątce” w ferie, gdzie przysłała znikoma ilość dzieci. Nie chcieli przychodzić, mimo że za to nic nie płacili. Dorośli wstawali, przychodzili, mimo że mieli urlop, chociaż nikt za to nie płacił, dzieci przychodziło pięcioro, sześcioro, woleli pograć na komputerze niż przyjść na halę pobiegać za piłką. Podkreślił, że każdy uczeń szkoły podstawowej może przyjść i uczestniczyć w zajęciach sportowych. Nie wszyscy chcą, nie wszystkich można zmusić.

Pani Elżbieta Parzych - Skarbnik Miasta stwierdziła, że zarzut dla miasta mógłby być wtedy kiedy grupy chętnych by były a miasto nie miało pieniędzy, nie chciało przeznaczyć, a trudno zatrudniać osobę, która będzie siedziała i czekała czy przyjdzie jakieś dziecko, czy nie przyjdzie.

Przewodniczący Komisji – radny Andrzej Wojtkowski stwierdził, że jest to temat, do którego powinni wracać. Pan Radny Olszewski bardzo często do tego wraca i bardzo dobrze, bo wielokrotnie o tym rozmawiali. Stwierdził, powinni się zastanowić jak ten temat „odświeżyć” w ciągu następnego roku, następnie stwierdził, że komisja przyjęła informację.

Ad.8

Realizacja projektu Centrum Aktywności Turystycznej i Kulturalnej Domek Pastora w 2019 roku – druk nr 355

Pan Roman Borawski – Główny Specjalista Wydziału Kultury, Sportu i Inicjatyw Społecznych przedstawił w skrócie informację o realizacji projektu Centrum Aktywności Turystycznej i Kulturalnej Domek Pastora w 2019 roku, zgodnie z drukiem nr 355, w załączeniu do protokołu.

Przewodniczący Komisji – radny Andrzej Wojtkowski poprosił o informację jak długo będzie trwałość projektu.

Pan Roman Borawski – Główny Specjalista Wydziału Kultury, Sportu i Inicjatyw Społecznych stwierdził, że jeszcze chyba do października przyszłego roku.

Przewodniczący Komisji – radny Andrzej Wojtkowski poprosił o pytania.

Komisja nie zgłosiła pytań.

Przewodniczący Komisji – radny Andrzej Wojtkowski stwierdził, że informacja o Realizacja projektu Centrum Aktywności Turystycznej i Kulturalnej Domek Pastora w 2019 roku, została przyjęta.

Ad.9

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na 2020 rok w działach merytorycznie podległych Komisji – druk nr 353, 353A z autopoprawką

Pani Elżbieta Parzych - Skarbnik Miasta przedstawiła wniosek w sprawie zmian w budżecie miasta na 2020 rok w działach merytorycznie podległych Komisji, zgodnie z drukiem nr 353, 353A z autopoprawką, w załączeniu do protokołu.

Przewodniczący Komisji – radny Andrzej Wojtkowski poprosił o pytania.

Radny Jan Olszewski zwrócił uwagę, że w punkcie 9 jest nieprecyzyjnie określone zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie.

Przewodniczący Komisji – radny Andrzej Wojtkowski wyjaśnił, że na początku Komisji o tym mówił, zostało to poprawione.

Komisja nie zgłosiła więcej pytań i uwag..

Komisja w wyniku głosowania 5 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i 1 wstrzymującym się pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na 2020 rok w działach merytorycznie podległych Komisji.

Ad.10

Sprawy różne i wolne wnioski.

Przewodniczący Komisji – radny Andrzej Wojtkowski przedstawił pismo Prezesa Lokalnej Organizacji skierowane do Prezydenta dotyczące rozważenia inicjatywy Współpracy w zakresie wzajemnej wymiany informacji i promocji wydarzeń kulturalnych, sportowych oraz turystycznych pomiędzy miastem Łomża i miastem Augustów (kopia pisma w załączeniu do protokołu). Następnie poinformował, że Pan Dyrektor Krzysztof Jankowski zaproponował i prosił, żeby marcowe posiedzenie Komisji było u niego w DPS.

Więcej spraw Komisja nie zgłosiła.

W związku z wyczerpaniem porządku dziennego Przewodniczący obrad zamknął posiedzenie komisji.

Przewodniczący Komisji
Komisji Rodziny, Sportu i Zdrowia

Andrzej Wojtkowski

Protokołowała:

Izabela Jankiewicz